
 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

От 29.12.2023 № 149 

 
 
 
 
 
 
О приеме имущества (объектов 

благоустройства) в собственность,  

в муниципальную казну  

поселения Рязановское 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом, Законом города Москвы №56 от 

06.11.2002г. «Об организации местного самоуправления в городе Москве» (с 

учетом изменений и дополнений), Уставом  поселения Рязановское, на 

основании актов о приемке выполненных работ,  администрация поселения 

Рязановское  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Принять имущество (объекты благоустройства) в собственность, в 

муниципальную казну поселения Рязановское по м/к 

№01483000383230000170001 от 11.09.2023г., по договорам №85 от 

31.08.2023г., №86 от 05.09.2023г., №87 от 07.09.2023г., №83 от 

30.08.2023г., №88 от 11.09.2023г. на общую сумму 7 402 189,34 (Семь 

миллионов четыреста две тысячи сто восемьдесят девять рублей 34 

копейки), согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального 

имущества внутригородского муниципального образования «поселение 

Рязановское в городе Москве». 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на сайте администрации 

поселения Рязановское. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на 

Главу администрации поселения Рязановское Бобылева Н.Б. 

 

 

Глава администрации                                                                    Н.Б. Бобылев  

 

 

 

 
Разослано: в дело-1 экз.,  

ФО – 1экз. 



Приложение 

к Постановлению администрации 

поселения Рязановское в городе Москве 

от _29.12.2023__ №_149_ 

 

Перечень имущества 
 

№ 

п/п 
Наименование 

Адрес место 

нахождения  

Ед. 

измер

ения 

Количе

ство 
Сумма, руб. 

м/к №01483000383230000170001 от 11.09.2023г. 

1 

Ограждение 

дорожное 

пешеходное, 

высота 1м 

г. Москва, поселение 

Рязановское, 

д.Рязаново вблизи д.34 

п.м. 81,0 207 398,80 

2 
Тротуар 

(асфальтобетон) 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п.Ерино, 

ул.Высокая, д.2 

кв.м. 18,0 48 968,16 

3 
Тротуар 

(асфальтобетон) 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п.Знамя 

Октября, вблизи д.21 

кв.м. 40,5 117 403,02 

4 
Тротуар 

(асфальтобетон) 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п.Знамя 

Октября, д.12 

кв.м. 120,0 317 494,73 

5 

Спортивная 

площадка 

(асфальтобетон, 

полиуретановое 

покрытие) 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п.Знамя 

Октября, 

мкрн.Родники, д.д.6,7 

кв.м. 471,0 2 112 683,56 

6 

Ограждение 

спортивной 

площадки 

металлическое 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п.Знамя 

Октября, 

мкрн.Родники, д.д.6,7 

кв.м. 308,0 1 865 347,88 

7 
Баскетбольная 

стойка с корзиной 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п.Знамя 

Октября, 

мкрн.Родники, д.д.6,7 

шт 2 964 265,78 

8 
Настил из 

террасной доски 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п.Знамя 

Октября, 

мкрн.Родники, д.2 

кв.м. 27,0 72 966,33 

 ИТОГО Х 5 706 528,26 

договор №85 от 31.08.2023г. 

9 

Ограждение 

дорожное 

пешеходное, 

высота 1м 

г. Москва, поселение 

Рязановское, вблизи 

станции Остафьево 

МЦД-2 

п.м. 120,0 313 948,16 

 ИТОГО Х 313 948,16 

договор №86 от 05.09.2023г. 



10 
Тротуар 

(асфальтобетон) 

г. Москва, поселение 

Рязановское, вблизи 

станции Остафьево 

МЦД-2 

кв.м. 110,0 350 918,18 

 ИТОГО Х 350 918,18 

договор №87 от 07.09.2023г. 

11 
Тротуар 

(асфальтобетон) 

г. Москва, поселение 

Рязановское, вблизи 

деревни Старосырово 

кв.м. 63,0 249 637,97 

 ИТОГО Х 249 637,97 

договор №83 от 30.08.2023г. 

12 
Тротуар 

(асфальтобетон) 

г. Москва, поселение 

Рязановское, вблизи 

деревни Старосырово 

кв.м. 120,0 430 238,59 

 ИТОГО Х 430 238,59 

договор №88 от 11.09.2023г. 

13 
Тротуар 

(асфальтобетон) 

г. Москва, поселение 

Рязановское, вблизи 

станции Остафьево 

МЦД-2 

кв.м. 110,0 350 918,18 

 ИТОГО Х 350 918,18 

 ВСЕГО Х 7 402 189,34 

 
 
 
Заместитель главы  

администрации                                                                               И.Ю. Фалеева 


